26  Clermont-ferrand, archives départementales du Puy-de-dôme, 3G suppl. 15 (reg.), fol. 255 v°; J. delaville le 
roulx, Les Hospitaliers en Terre sainte et à Chypre (1100-1310), (Paris, 1904), 410; r. röhricht, “ annales de 
Terre sainte”, Archives de l’Orient latin, ii-b (1884): 452–453; Chassaing, Cartulaire des Hospitaliers (ordre de 
Saint-Jean de Jérusalem) du Velay, lxi.

27  Sic mss.
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cum de me humanitus contigerit, quod ipsi hoc meum testamentum sive hanc ii15 
meam voluntatem, vel dispositionem, fideliter exequantur ita quod, si in mobilibus 
non invenerint ad ple-ii16-num unde hec mea dispositio possit adimpleri et exequi, 
quod fratres mei predicti et soror ii17 nichil percipiant ; et his in quibus ipsos ins-
tituo et eis lego quoadusque de redditibus ipsarum ii18 rerum legata mea integre 
sint soluta ; dans potestatem ipsis exequtoribus28 meis quod ii19 ipsi  omnes insi-
mul29, sive unus ex illis vel duo, si omnes vel tres aut duo fuerint negligen-ii20-tes 
in exequendo hoc meum testamentum sive hanc meam ultimam voluntatem, vel 
dispositionem, per ii21 se exequi possit. et si hoc non valent, jure testamenti volo 
quod valeant jure codicillorum vel ii22 ratione cujuslibet alterius voluntatis seu dis-
positionis extreme. et si non valent secundum leges, volo ii23 quod valeant secun-
dum canonicas sanctiones. hoc autem testamentum meum, sive ultimam volun-
tatem meam ii24 vel dispositionem, juraverunt attendere et exequi et perficere et 
adimplere et contra in aliquo non venire ii25 hugo et raynardus, fratres mei, tactis 
evangeliis sacrosanctis coram W[illelmo] de Jou, clerico gerente ii26 vices magis-
tri P[etri], officialis Claromontensis, qui ad preces meas et fratrum meorum sigil-
lum curie Claromontensis presentibus ii27 apposuit in testimonium hujus rei. ego 
vero, W[illelmus] de Jou, clericus supradictus, ad preces dicti s[tephani] de Mezec et 
fratrum suorum ii28 presenti carticule apposui sigillum curie Claromontensis in tes-
timonium veritatis. et ego, ipse s[tephanus] de Mezec, sigillum ii29 meum apposui 
et sigillum hugonis, fratris mei, feci apponi in testimonium predictorum. actum 
anno domini millesimo ducentesimo ii30 quadragesimo quarto, mense julii.

Translated from the French by beatrix f. romhányi

28  Sic mss.
29  followed by the cancelled word ‘vel’.

refuGees from aCre in famaGusTa around 1300

David Jacoby

some 1,800 notary charters drafted from 1294 to 1310 offer rich, yet partial 
evidence on the population of famagusta around 1300.1 refugees from the frankish 
territories conquered by mamluk forces in 1291 represented a large proportion of the 
city’s inhabitants at the time, and refugees from acre were the largest group among 
them. in 1318 Pope John XXii referred to famagusta as a poorly inhabited city in the 
past, which had enjoyed a substantial increase in population following the loss of acre 
and the holy land.2 niccolò de martoni, who visited famagusta in 1394, a century 
after the fall of the last frankish cities on the mainland, was told that all those who had 
fled from acre sailed to Cyprus, and as a result the former residents of the city repre-